
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лисковская средняя общеобразовательная  школа 

                                          

                                                     ПРИКАЗ 

от 18 июля  2024 г.                                                                    № 59 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

«Об утверждении Положения об организации общественно-полезного 
труда  обучающихся в  МБОУ Лисковская СОШ» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования Тверской области от 16.07.2024 № 
873/ПК «Об утверждении примерного положения об организации 
общественно полезного труда обучающихся в общеобразовательных 
организациях Тверской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение об организации общественно полезного труда 

обучающихся в МБОУ Лисковская СОШ Кесовогорского 
муниципального округа (далее – Положение) (Приложение №1); 

2. Назначить ответственным за организацию общественно полезного 
труда обучающихся в МБОУ Лисковская СОШ заместителя директора 
по воспитательной работе Ковригину О.А.; 

3. Классным руководителям ознакомить учащихся и родителей (законных 
представителей) с Положением; 

4. Утвердить График дежурства обучающихся по школе на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 1). 

5. Утвердить График генеральных уборок, закрепленных участков 
территории в школе (Приложение 2). 

6. Утвердить Список, закрепленных участков территории в школе за 
каждым классом, на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 3). 

7. Утвердить График дежурства в школьной столовой на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 4). 

8.  Утвердить График дежурства в школьном гардеробе на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 5). 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 



                    Директор школы:                            Н. А. Быкова 

С приказом ознакомлен:      _____________  Ковригина О.А. 

 

Приложение 1 

Утверждаю 

Директор МБОУ Лисковская СОШ 

_______ Н.А.Быкова 

Приказ 59 от 18 июля 2024г. 

 

График дежурства обучающихся  по школе на 2024 – 2025 учебный год 

 

Класс 

 

 

Дата дежурства 

5 и 6 
классы 

02.09 

– 

06.09 

30.09 

– 

04.10 

05.11- 

08.11 

02.12- 

06.12 

09.01-

17.01 

10.02- 

14.02 

11.03-

14.04 

14.04- 

18.04 

19.05-

23.05 

7 класс 09.09.-

13.09 

07.10 

– 

11.10 

11.11- 

15.11 

09.12- 

13.12 

20.01-

24.01 

17.02-

21.02 

17.03-

21.03 

21.04-

25.04 

 

8 класс 16.09 

– 

20.09 

14.10- 

18.10 

18.11- 

22.11 

16.12-

20.12 

27.01-

31.01 

25.02-

28.02 

31.03-

04.04 

28.04-

08.05 

 

9 и 10 
классы 

23.09 

– 

27.09 

21.10- 

25.10 

25.11- 

29.11 

23.12-

27.12 

03.02-

07.02 

03.03-

07.03 

07.04-

11.04 

12.05-

16.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждаю 

Директор МБОУ Лисковская СОШ 

_______ Н.А.Быкова 

Приказ 59 от 18 июля 2024г. 
 

График генеральных уборок, закрепленных участков территории   в 

школе на 2024 – 2025 учебный год 

Классы Дата 

1 и 3 6 сентября 

13 сентября 

20 сентября 

27 сентября 

4 октября 

11 октября 

18 октября 

25 октября 

8 ноября 

15 ноября 

22 ноября 

29 ноября 

6 декабря 

13 декабря 

20 декабря 

27 декабря 

17 января 

24 января 

31 января 

 

7 февраля 

14 февраля 

21 февраля 

28 февраля 

2 и 4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

  

Классы Дата 

1 и 3 7 марта 

14 марта 

21 марта 

4 апреля 

11 апреля 

18 апреля 

25 апреля 

2 мая 

16 мая 

23 мая 

2 и 4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Утверждаю 

Директор МБОУ Лисковская СОШ 

_______ Н.А.Быкова 

Приказ 59 от 18 июля 2024г. 
 

Список, закрепленных участков территории в школе за каждым 

классом, на 2024 – 2025 учебный год 

Класс Закрепленный участок территории в школе 

1 и 3 кабинет начальных классов №1 

2 и 4 кабинет начальных классов №2 

5 кабинет физики + школьная раздевалка 

6 кабинет истории и обществознания + рекреация 2 этажа 

7 кабинет математики №1+ рекреация 1 этажа 

8 кабинет информатики + рекреация цокольного этажа 

9 кабинет математики №2 + рекреация 1 этажа 

10  кабинет биологии, химии и географии + рекреация 2 этажа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Утверждаю 

Директор МБОУ Лисковская СОШ 

_______ Н.А.Быкова 

Приказ 59 от 18 июля 2024г. 
 

График дежурства в школьной  столовой на 2024 – 2025 учебный год 

 

Класс 

 

 

Дата дежурства 

5 и 6 
классы 

02.09 

– 

06.09 

30.09 

– 

04.10 

05.11- 

08.11 

02.12- 

06.12 

09.01-

17.01 

10.02- 

14.02 

11.03-

14.04 

14.04- 

18.04 

19.05-

23.05 

7 класс 09.09.-

13.09 

07.10 

– 

11.10 

11.11- 

15.11 

09.12- 

13.12 

20.01-

24.01 

17.02-

21.02 

17.03-

21.03 

21.04-

25.04 

 

8 класс 16.09 

– 

20.09 

14.10- 

18.10 

18.11- 

22.11 

16.12-

20.12 

27.01-

31.01 

25.02-

28.02 

31.03-

04.04 

28.04-

08.05 

 

9 и 10 
классы 

23.09 

– 

27.09 

21.10- 

25.10 

25.11- 

29.11 

23.12-

27.12 

03.02-

07.02 

03.03-

07.03 

07.04-

11.04 

12.05-

16.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

Утверждаю 

Директор МБОУ Лисковская СОШ 

_______ Н.А.Быкова 

Приказ 59 от 18 июля 2024г. 
 

График дежурства в школьном гардеробе на 2024 – 2025 учебный год 

 

Класс 

 

 

Дата дежурства 

5 и 6 
классы 

02.09 

– 

06.09 

30.09 

– 

04.10 

05.11- 

08.11 

02.12- 

06.12 

09.01-

17.01 

10.02- 

14.02 

11.03-

14.04 

14.04- 

18.04 

19.05-

23.05 

7 класс 09.09.-

13.09 

07.10 

– 

11.10 

11.11- 

15.11 

09.12- 

13.12 

20.01-

24.01 

17.02-

21.02 

17.03-

21.03 

21.04-

25.04 

 

8 класс 16.09 

– 

20.09 

14.10- 

18.10 

18.11- 

22.11 

16.12-

20.12 

27.01-

31.01 

25.02-

28.02 

31.03-

04.04 

28.04-

08.05 

 

9 и 10 
классы 

23.09 

– 

27.09 

21.10- 

25.10 

25.11- 

29.11 

23.12-

27.12 

03.02-

07.02 

03.03-

07.03 

07.04-

11.04 

12.05-

16.05 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-10T21:35:24+0500




